Résultat groupe 4 (84) - - - - (80)

Capitaux propres (596) (259) - - - - (855)

Dettes financières non
courantes

- - - 1 531 - - 1 531

Autres passifs non courants 767 - - - - - 767

Impôts différés passifs - (84) - - - - (84)

Total passifs non courants 767 (84) - 1 531 - - 2 214

Dettes financières
courantes

- - 1 414 (1 531) - - (117)

Autres passifs courants (171) - - - - - (148)

Total passifs courants (171) - 1 414 (1 531) - - (265)

TOTAL PASSIF - (343) 1 414 - - - 1 095

Données retraitées

Compte tenu de l’impact de l’allocation définitive du prix d’acquisition du regroupement Quantel-Keopsys

d’une part, et de l’impact des corrections d’erreurs d’autre part, conformément à IFRS3 et IFRS8, les états

financiers juin 2019 présentent des états financiers juin 2018 publiés retraités, intégrant l’impact de

l’allocation définitive du prix d’acquisition et des corrections d’erreurs sur les périodes considérées.

Passage entre les états financiers juin 2018 publiés et juin 2018 publiés retraités

GROUPE LUMIBIRD - ACTIF CONSOLIDE
En K€

30/06/18 Publié Allocation PPA
Correction
d’erreur et

reclassement

30/06/2018
Publié retraité

Actifs non courants

Goodwill 32 582 (1 163) - 31 419

Immobilisations incorporelles 17 497   2 774 - 20 271

Immobilisations corporelles 8 195   - - 8 195

Actifs financiers non courants 1 042   - - 1 042

Créance d'impôt non courante 4 506   - - 4 506

Impôts différés actifs 6 626 (510) 17 6 132

Total actifs non courants 70 449 1 101 17 71 566

Actifs courants

Stocks 24 300 (1 394) (360) 22 546

Clients  17 674 - 1 414 19 088

Créances d'impôt courantes 1 423 - - 1 423

Autres actifs courants 4 130 - 24 4 155

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 473 - - 4 473

Total actifs courants 51 999 (1 394) 1 078 51 684

TOTAL ACTIF 122 448 (293) 1 095 123 249

26 | P a g e   L u m i b i r d  –  r a p p o r t  f i n a n c i e r  s e m e s t r i e l  a u  3 0  j u i n  2 0 1 9

GROUPE LUMIBIRD - PASSIF CONSOLIDE
En K€

30/06/18 Publié Allocation PPA
Correction
d’erreur et

reclassement

30/06/2018
Publié retraité

CAPITAUX PROPRES

Capital 15 885   - - 15 885

Réserves consolidées 59 539 (440) (1 012) 58 086

Ecart de conversion 648 - 238 886

Résultat groupe 2 618 (416) (80) 2 122

Capitaux propres 78 691 (857) (855) 76 979

Passifs non courants

Dettes financières non courantes 9 307 - 1 531 10 839

Avantages du personnel 1 769   - - 1 769

Provisions non courantes 35   - - 35

Autres passifs non courants 960 664 767 2 391

Impôts différés passifs 2 767 - (84) 2 682

Total passifs non courants 14 839 664 2 214 17 717

Passifs courants

Dettes financières courantes 9 635 - (117) 9 518

Provisions courantes 1 046 - - 1 046

Impôt exigible 25 - - 25

Autres passifs courants 18 212 (100) (148) 17 965

Total passifs courants 28 918 (100) (265) 28 553

TOTAL PASSIF 122 448 (293) 1 095 123 249

GROUPE LUMIBIRD - COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE
En K€

30/06/18
Publié

Allocation
PPA

Correction
d’erreur et

reclassement

30/06/2018
Publié

retraité

Chiffre d'affaires 42 260   42 260

Autres produits des activités ordinaires 589   - 166 754

Achats consommés (15 312) (370) - (15 682)

Charges de personnel (12 797)   - - (12 797)

Charges externes (7 988)   - (121) (8 109)

Impôts et taxes (969)   - - (969)

Excédent brut d’exploitation 5 782 (370) 45 5 458

Amortissements (2 592) (98) - (2 690)

Provisions (114) (6) 3 (118)

Autres produits/ autres charges 403 (74) (162) 167

Résultat opérationnel courant 3 479 (548) (113) 2 818

Résultat sur cessions d’immobilisations 10 - - 10

Effet des variations de périmètre - - - -

Autres produits et charges opérationnels  -   -

Résultat opérationnel 3 489 (548) (113) 2 828

Produits de trésorerie et équivalent de trésorerie 7   - - 7

Coût de l'endettement financier brut (356) - - (356)

Coût de l'endettement financier net (348) - - (348)

Autres produits et charges financiers 206   - - 206

Résultat financier (143) - - (143)

Impôt sur les bénéfices (728) 132 33 (563)

Résultat net de l’ensemble consolidé 2 618 (416) (80) 2 122

27 | P a g e   L u m i b i r d  –  r a p p o r t  f i n a n c i e r  s e m e s t r i e l  a u  3 0  j u i n  2 0 1 9

3.6.5. Périmètre de consolidation

3.6.5.1. Société mère

LUMIBIRD SA

Société Anonyme au capital de 18 429 867€

2 rue Paul Sabatier – 22 300 LANNION

28 | P a g e   L u m i b i r d  –  r a p p o r t  f i n a n c i e r  s e m e s t r i e l  a u  3 0  j u i n  2 0 1 9

3.6.5.2. Filiales consolidées

Sociétés Siège Mode de consolidation Date de clôture Pourcentage détenu

Quantel Médical

Cournon d’Auvergne
(France)

Intégration globale

31/12 100%